
 

*13RB000103* 

Onderwerp: Jaarstukken 2012 
 
 
Ons kenmerk: 13RB000103 
 
Nr. 10 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 11 juni 2013; 
 
gelet op artikel 197 van de gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 

a. tot vaststelling van de jaarstukken 2012 van de gemeente Overbetuwe; 
b. tot de navolgende mutaties in/ bestemming van het resultaat 

 

Rekeningresultaat  -3.499.295 

   

Toevoeging aan Ondernemersfonds 2013 -81.040  

Geoormerkte storting in algemene reserve ontvangen NUP-gelden -87.883  
Geoormerkte storting in algemene reserve ontvangen bijdrage 
transitiekosten decentralisatie AWBZ -125.472  
Geoormerkte storting in algemene reserve ontvangen bijdrage 
transitiekosten decentralisatie jeugdzorg -30.800  
Geoormerkte storting in algemene reserve ontvangen eenmalige  bijdrage 
tbv invoering RUD's -50.000  

Toevoeging aan bestemmingsreserve Bovenwijkse voorzieningen -353.962  

Storting in de bestemmingsreserve Planmatig onderhoud wegen -160.568  

Storting in de bestemmingsreserve Riolering -680.510  

Onttrekken uit de bestemmingsreserve explosieven 69.313  

Opheffen bestemmingsrserve Kunstwerken 112.541  

Opheffen bestemmingsrserve Arbeidsmarkttoeleiding 132.828  

subtotaal  -1.255.553 

Onttrekking aan de Algemene reserve  - 4.754.848 

 
 
 
      
 



 

*13RB000103* 

       c. De volgende (herziene) grondexploitaties per 31-12-2012 vast te stellen: 
 

Complex GREX eindwaarde 

01-01-2013 per

Woningbouwcomplexen

14 Elst Zuid 972.916€       V 31-12-2014

19 De Breekenhof Driel 2.822.491€    V 31-12-2015

84 Heteren Centrum 330.368€       V 31-12-2015

subtotaal 4.125.775€    V

Bedrijvencomplexen

53 De Merm Elst 751.769€       N 31-12-2016

55 De Merm Oost Elst 571.238€       N 31-12-2016

56 PvMG Zuid Heteren 5.260.609€    V 31-12-2016

subtotaal 3.937.602€    V

Totaal 8.063.377€    V  
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 25 juni 2013. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA.  drs. A.S.F. van Asseldonk. 


